UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG TÀI CHÍNH-KH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TC-KH.NS
V/v báo cáo tình hình thực hiện dự

toán chi ngân sách năm 2023

             Bình Sơn, ngày     tháng     năm 2024

    Kính gửi:

       - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

      - UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2026 của Bộ Tài

chính về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật NSNN.

  Để thực hiện đảm bảo dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2023, Phòng

Tài chính – Kế hoạch huyện kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã,

thị trấn (gọi tắt là đơn vị dự toán) phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các đơn vị dự toán thực hiện rà soát, đối chiếu số liệu 12 tháng (từ

ngày 01/01/2023 đến hết ngày 31/12/2023) và dự kiến thực hiện cả năm 2023;

báo cáo tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách năm 2023 gửi Phòng Tài

chính – Kế hoạch huyện trước ngày 20/01/2024.

 2. Thực hiện lập thủ tục nộp trả ngân sách các nội dung không thực hiện

hoặc đã triển khai thực hiện nhưng còn thừa kinh phí và hạch toán giảm chi ngân

sách theo Điều 26 Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài

chính; thời gian thực hiện nộp trả hoàn thành trước ngày 20/01/2024.

 Đối với các Trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Tiểu học& Trung học

cơ sở và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

triển khai cho các Trường thực hiện; đồng thời tổng hợp, báo cáo gửi Phòng Tài

chính – Kế hoạch huyện theo thời gian quy định nêu trên.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn quan tâm phối

hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn (phối hợp);

- Lưu VT (Vanhtt).

     TRƯỞNG PHÒNG

     Trần Thị Thu

		2024-01-07T20:05:16+0700

		2024-01-08T07:29:32+0700

		2024-01-08T07:29:33+0700

		2024-01-08T07:29:33+0700

		2024-01-08T07:29:34+0700